1/3

平成 24 年 2 月 27 日

各 位

 会 社 名 株式会社日本製鋼所

 代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 育男

  コード番号 5631 東・大・名第一部、福・札

 問 合 せ 先 総務部長 中西 正典

  電話：03-5745-2001

  ＦＡＸ：03-5745-2025

役員異動に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 2 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役及び執行役員の異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

【取締役】

１．取締役委嘱業務変更

氏 名 新委嘱業務 現委嘱業務 異動日

岩 下  壽 夫

代表取締役副社長

社長補佐、ＣＦＯ、

安全衛生管理担当、

人事教育部管掌、経理部管掌

代表取締役副社長

社長補佐、ＣＦＯ、

安全衛生管理担当、

人事教育部担当、経理部担当

五 十 嵐   敦

代表取締役専務執行役員

ＣＳＲ・リスク管理担当、

安全保障輸出管理担当、

環境管理担当、秘書室管掌、

総務部担当、業務管理部担当

代表取締役専務執行役員

ＣＳＲ・リスク管理担当、

安全保障輸出管理担当、

環境管理担当、秘書室担当、

総務部担当、業務管理部担当

田 中  義 友

取締役専務執行役員

ＣＩＳＯ、研究開発本部管掌、

技術センター管掌、経営企画室長

取締役専務執行役員

特機本部管掌、

産業機械事業部長

戸 田  信 之
取締役  社長付

取締役専務執行役員

ＣＩＳＯ、研究開発本部管掌、

技術センター管掌、経営企画室長

平成 24 年

 4 月 1 日付

 注：取締役 戸田信之は、平成 24 年 6 月開催予定の定時株主総会終結の時を以って任期満了に伴い退任し、

顧問役に就任予定

２．新任取締役候補 （平成 24 年 6 月開催予定の定時株主総会終結時）

石 堂  隆 雄 （現 常務執行役員 広島製作所長）

注：他の取締役候補者及び監査役候補者を含む株主総会議案の内容については、別途開示予定

2/3

【執行役員】

１．昇格執行役員（役付変更）

氏 名 新役付 現役付 異動日

石 堂  隆 雄 専務執行役員 常務執行役員

門  田     彰 常務執行役員 上席執行役員

清 水  信 明 常務執行役員 執行役員

 小 林  伸 久 上席執行役員 執行役員

平成 24 年

4 月 1 日付

２．執行役員委嘱業務変更

 氏 名 新委嘱業務 現委嘱業務 異動日

石 堂  隆 雄

専務執行役員

特機本部管掌、

産業機械事業部長

常務執行役員

広島製作所長

水  谷     豊

常務執行役員

レーザー・プラズマシステム室管掌、

横浜製作所長、ＮＹ推進室長、

研究開発本部開発センター長

常務執行役員

レーザー・プラズマシステム室管掌、

横浜製作所長、ＮＹ推進室長

清 水  信 明

常務執行役員

広島製作所長、

ものづくり改革推進室長

執行役員

広島製作所副所長(生産部門担当)、

ものづくり改革推進室長、生産部長

 小 林  伸 久

上席執行役員

レーザー・プラズマシステム室長、

企画管理部長

執行役員

レーザー・プラズマシステム室長

 松 尾  洋 久

執行役員

産業機械事業部副事業部長(機械

担当)

執行役員

産業機械事業部副事業部長(機械

担当)、

産機販売部長

平成 24 年

4 月 1 日付

3/3

３．新任執行役員

 氏 名 新委嘱業務 現  行 異動日

 赤 羽  博 夫

執行役員

室蘭製作所副所長、

風力製品部長、

ＭＲ‐２１推進室(製品戦略/室員)、

本社業務管理部札幌支店長

理 事

室蘭製作所副所長、

風力製品部長、

ＭＲ‐２１推進室(製品戦略/室員)、

本社業務管理部札幌支店長

石 橋  義 尚

執行役員

産業機械事業部副事業部長、

企画管理部長

理 事

産業機械事業部企画管理部長

藤  村     浩

執行役員

研究開発本部副本部長、

広島研究所長、広島製作所副所長

(売上拡大特命担当)

理 事

研究開発本部副本部長、

広島研究所長、広島製作所副所長

(売上拡大特命担当)

渡 邊  健 二

執行役員

人事教育部長、秘書室長、

人事教育部人材開発室長

理 事

人事教育部長、秘書室長、

人事教育部人材開発室長

東  泉     豊
執行役員

経理部長

理 事

経理部長

平成 24 年

4 月 1 日付

４．退任執行役員

 氏 名 異動内容 現委嘱業務 異動日

栗  原    行

4 月 1 日付日鋼工営(株)顧問就任、

6 月の日鋼工営(株)株主総会にて、

代表取締役社長に就任予定

執行役員

室蘭製作所副所長、

ＭＲ－２１推進室(製品戦略/室員)

平成 24 年

3 月 31 日付

以 上